АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ S

от « » OS'_______ 202^  № г. Кыштым

О внесении изменения и дополнения
в постановление администрации
Кыштымского городского округа
от 18.07.2014 г. № 1857 «Об утверждении
Порядка выплаты единовременной адресной
социальной помощи из средств местного
бюджета на ремонт жилья одиноким, одиноко
проживающим участникам, инвалидам,
ветеранам Великой Отечественной войны,
вдовам погибших (умерших) участников,
инвалидов Великой Отечественной войны»

[’
П
5-

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О
государственной социальной помощи», Федеральным законом от 10.07.2023
г. № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 14.02.1996 № 16-03 «О
дополнительных мерах социальной защиты ветеранов Челябинской области», 1

■й
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Й| |
1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского

округа от 18.07.2014 г. № 1857 «Об утверждении Порядка выплаты
единовременной адресной социальной помощи из средств местного бюджета
на ремонт жилья одиноким, одиноко проживающим участникам, инвалидам,
ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших)
участников, инвалидов Великой Отечественной войны» (в ред. от 07.06.2016 г.
№ 1275, от 30.11.2021 г. № 2454) следующие изменение и дополнение:

пункт 1 раздела 1 Приложения «Порядок выплаты единовременной
адресной социальной помощи из средств местного бюджета на ремонт1 жилья
одиноким, одиноко проживающим участникам, инвалидам, ветеранам

Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) участников,
инвалидов Великой Отечественной войны» изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной
программы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных
категорий граждан в Кыштымском городском округе.»;

пункт 3 раздела 1 Приложения «Порядок выплаты единовременной
адресной социальной помощи из средств местного бюджета на ремонт жилья
одиноким, одиноко проживающим участникам, инвалидам, ветеранам
Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) участников,
инвалидов Великой Отечественной войны» дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«Информация о выплате единовременной адресной социальной помощи
из средств местного бюджета на ремонт жилья одиноким, одиноко
проживающим участникам, инвалидам, ветеранам Великой Отечественной
войны, вдовам погибших (умерших) участников, инвалидов Великой
Отечественной войны, размещается в государственной информационной
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной
сфере». Размещение и получение указанной информации осуществляются в
соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной
П О М О Щ И ».». ' ! l t

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации, размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». ■ ; ;

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления социальной защиты населения администрации
Кыштымского городского округа Шкурупий С.А. в

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной' сфере
Саланчук Е.Ю. -тл.• • од- I

I

Г лава Кыштымского городского округа

о if дтеч. v ге.
; у ;  I . и  . . . и В  l i t

JI.А. Шеболаева

;ч !: и л